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Anpassade avdelningar på förskolor för barn 
med autism och intellektuell 
funktionsnedsättning  

Svar på skrivelse från (SD) 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen (SD). 

Sammanfattning 
I en skrivelse från Runar Finnman (SD) ställs frågor om anpassade 
avdelningar för barn med autism och intellektuell 
funktionsnedsättning i stadsdelens förskolor. Förvaltningen besvarar 
frågorna i detta tjänsteutlåtande.  

Ärendet 
Runar Finnman (SD) har inkommit med en skrivelse om att barn 
med autism och intellektuell funktionsnedsättning ofta är i behov av 
anpassade pedagogiska miljöer, strukturerat stöd och specialiserad 
personal. Med anledning av detta ställer skribenten fyra frågor till 
förvaltningen. Frågeställningarna lyder enligt följande: 
 

• Hur många förskolor i stadsdelen har särskilda avdelningar 
eller resursteam anpassade för barn med autism och 
intellektuell funktionsnedsättning? 

• Finns det några fastställda riktlinjer eller strategier för hur 
sådana avdelningar ska organiseras och utformas? 

• Vilken kompetens och utbildning har personalen på dessa 
avdelningar? 

• Finns det planer på att utöka eller förbättra dessa resurser? 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelningen för förskola. De fackliga 
organisationerna informeras på samverkansgruppen den 8 april 
2025. 
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Anpassade avdelningar på förskolor för 
barn med autism och intellektuell 
funktionsnedsättning - skrivelse från (SD) 
 

Förvaltningens svar på ställda frågor 
 

1. Hur många förskolor i stadsdelen har särskilda 
avdelningar eller resursteam anpassade för barn med 
autism eller intellektuell funktionsnedsättning? 

Hägersten-Älvsjö har inga särskilda avdelningar för barn med 
autism eller intellektuell funktionsnedsättning. Vissa avdelningar i 
stadsdelen har nedskrivet barnantal utifrån stora behov i 
barngrupperna. Dessa behov kan röra såväl autism som intellektuell 
funktionsnedsättning, men även många andra typer av utmaningar 
som kräver särskilt stöd.  
 
Stadsdelens kommunala förskolor har tillgång till ett 
tvärprofessionellt barnhälsoteam som erbjuder handledning och 
kompetensutveckling till förskolornas pedagoger. I barnhälsoteamet 
arbetar specialpedagoger, en talpedagog samt en förskolepsykolog. 
 

2. Finns det några fastställda riktlinjer eller strategier för 
hur sådana avdelningar ska organiseras och utformas? 

Då stadsdelen inte har särskilda avdelningar för barn med autism 
eller intellektuell funktionsnedsättning finns heller inga riktlinjer 
eller strategier kopplade till sådana avdelningar.  
 

3. Vilken utbildning och kompetens har personalen på 
dessa avdelningar? 

Stadsdelen har som tidigare beskrivits inga särskilda avdelningar för 
barn med autism eller intellektuell funktionsnedsättning. Pedagoger 
som arbetar med barn med autism eller intellektuell 
funktionsnedsättning i förskolornas ordinarie barngrupper erbjuds 
handledning och olika former av kompetensutveckling av såväl 
stadsdelens barnhälsoteam som av samarbetspartners i regionen, så 
som exempelvis Autismcenter.  
 

4. Finns det planer på att utöka eller förbättra dessa 
resurser? 

Förskoleavdelningen i Hägersten-Älvsjö ser, tillsammans med 
ansvariga rektorer och stadsdelens barnhälsoteam, löpande över hur 
arbetet med barn med särskilda behov kan utvecklas och förbättras. 
 
Lee Orberson  Liselotte Hedman 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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